

Demonstração de Sobras e Perdas - comparativo

Em reais



	Janeiro 2020	Fevereiro 2020	Março 2020	Abril 2020	Maió 2020	Junho 2020	Julho 2020	Agosto 2020	Setembro 2020	Outubro 2020	Acumulado 2019	Acumulado 2020	Varição
<b>Receitas de intermediação financeira</b>	<b>5.587.750</b>	<b>4.285.161</b>	<b>4.821.404</b>	<b>4.192.523</b>	<b>3.660.964</b>	<b>3.396.461</b>	<b>3.164.284</b>	<b>2.622.707</b>	<b>2.658.629</b>	<b>2.685.622</b>	<b>77.416.057</b>	<b>37.075.505</b>	<b>(40.340.553)</b>
Rendas de operações de crédito	69.610	54.675	61.972	84.680	86.369	37.722	47.735	29.741	15.589	19.239	924.985	507.332	(417.653)
Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.603.610	2.744.584	3.180.596	2.775.452	2.410.182	2.322.379	2.160.624	1.812.574	1.790.082	1.565.982	44.712.592	24.366.066	(20.346.526)
Resultado com títulos e valores mobiliários	1.914.529	1.485.902	1.578.835	1.332.390	1.164.413	1.036.359	955.926	780.392	852.958	1.100.402	31.778.479	12.202.106	(19.576.373)
<b>Despesas de intermediação financeira</b>	<b>(5.254.217)</b>	<b>(4.022.942)</b>	<b>(4.613.428)</b>	<b>(3.924.000)</b>	<b>(3.398.365)</b>	<b>(3.135.633)</b>	<b>(2.921.914)</b>	<b>(2.429.568)</b>	<b>(2.482.232)</b>	<b>(2.481.258)</b>	<b>(75.757.829)</b>	<b>(34.663.557)</b>	<b>41.094.272</b>
Operações de captação no mercado	(5.256.548)	(4.020.626)	(4.596.744)	(3.939.434)	(3.394.937)	(3.170.154)	(2.926.378)	(2.457.538)	(2.483.452)	(2.480.972)	(75.402.735)	(34.726.782)	40.675.954
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	2.330	(2.315)	(16.684)	15.435	(3.429)	34.521	4.464	27.969	1.219	(286)	(355.094)	63.225	418.318
<b>Resultado bruto da intermediação financeira</b>	<b>333.533</b>	<b>262.219</b>	<b>207.976</b>	<b>268.523</b>	<b>262.598</b>	<b>260.828</b>	<b>242.371</b>	<b>193.139</b>	<b>176.397</b>	<b>204.364</b>	<b>1.658.228</b>	<b>2.411.948</b>	<b>753.719</b>
<b>Outras receitas (despesas) operacionais</b>	<b>726.847</b>	<b>(172.144)</b>	<b>782.579</b>	<b>687.520</b>	<b>(119.706)</b>	<b>(129.360)</b>	<b>28.011</b>	<b>239.826</b>	<b>530.626</b>	<b>256.389</b>	<b>7.020.894</b>	<b>2.830.588</b>	<b>(4.190.306)</b>
Receitas de prestação de serviços	20.460	12.642	23.785	12.638	12.260	13.834	13.300	21.231	17.143	17.506	444.734	164.798	(279.936)
Despesas de pessoal	(2.400.722)	(1.941.225)	(1.728.949)	(1.593.570)	(2.105.704)	(1.463.700)	(1.511.578)	(1.351.102)	(1.525.003)	(1.392.516)	(19.393.727)	(17.014.067)	2.379.660
Despesas administrativas	(712.989)	(398.352)	(585.108)	(496.341)	(526.704)	(539.692)	(550.009)	(477.014)	(472.470)	(350)	(5.422.434)	(4.759.030)	663.404
Despesas tributárias	8.967	9.822	10.930	9.373	7.968	8.176	7.654	8.573	8.800	7.644	(191.830)	(87.906)	103.924
Resultado de participações em coligadas e controladas	928.963	540.438	1.674.012	1.208.388	484.218	1.224.941	1.050.717	666.818	1.131.977	758.608	7.611.461	9.669.079	2.057.618
Outras receitas operacionais	3.026.391	1.743.036	1.528.660	1.684.694	2.142.849	762.068	1.151.614	1.506.460	1.505.567	1.009.252	24.977.206	16.060.591	(8.916.615)
Outras despesas operacionais	(126.289)	(118.860)	(118.891)	(118.917)	(118.656)	(118.634)	(118.379)	(117.994)	(117.789)	(128.467)	(1.004.515)	(1.202.877)	(198.362)
<b>Resultado operacional</b>	<b>1.060.380</b>	<b>90.075</b>	<b>990.555</b>	<b>956.043</b>	<b>142.893</b>	<b>131.468</b>	<b>270.382</b>	<b>432.965</b>	<b>707.023</b>	<b>460.754</b>	<b>8.679.122</b>	<b>5.242.536</b>	<b>(3.436.587)</b>
<b>Resultado não operacional</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>59.664</b>	<b>-</b>	<b>(59.664)</b>
<b>Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações</b>	<b>1.060.380</b>	<b>90.075</b>	<b>990.555</b>	<b>956.043</b>	<b>142.893</b>	<b>131.468</b>	<b>270.382</b>	<b>432.965</b>	<b>707.023</b>	<b>460.754</b>	<b>8.738.787</b>	<b>5.242.536</b>	<b>(3.496.251)</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Participação estatutárias no lucro</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(46.011)</b>	<b>(696.181)</b>	<b>(460.114)</b>	<b>236.067</b>
<b>Lucro líquido do semestre / exercício</b>	<b>1.014.368</b>	<b>44.064</b>	<b>944.543</b>	<b>910.031</b>	<b>96.881</b>	<b>85.456</b>	<b>224.370</b>	<b>386.953</b>	<b>661.011</b>	<b>414.742</b>	<b>8.042.605</b>	<b>4.782.421</b>	<b>(3.260.184)</b>
<b>Número de ações:</b>	<b>53.724.400</b>	<b>53.724.400</b>	<b>53.724.400</b>	<b>57.529.553</b>	<b>57.529.553</b>	<b>57.529.553</b>	<b>57.529.553</b>	<b>57.529.553</b>	<b>57.529.553</b>	<b>57.529.553</b>	<b>53.724.400</b>	<b>57.529.553</b>	<b>3.805.153</b>
<b>Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$</b>	<b>1,89%</b>	<b>0,08%</b>	<b>1,76%</b>	<b>1,58%</b>	<b>0,17%</b>	<b>0,15%</b>	<b>0,39%</b>	<b>0,67%</b>	<b>1,15%</b>	<b>0,72%</b>	<b>14,97%</b>	<b>8,31%</b>	
<b>Rentabilidade sobre o patrimônio líquido (a.a.)</b>	<b>0,75%</b>	<b>0,03%</b>	<b>0,71%</b>	<b>0,68%</b>	<b>0,07%</b>	<b>0,06%</b>	<b>0,17%</b>	<b>0,29%</b>	<b>0,50%</b>	<b>0,32%</b>	<b>6,08%</b>	<b>3,66%</b>	